1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	22.03.2018 г.

	№
	01-21/160
	г. Анадырь

	Об утверждении списка общественных наблюдателей при проведении единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2018 году

В целях обеспечения прозрачности и объективности процедуры проведения единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2018 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список общественных наблюдателей при проведении единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2018 году согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента

        А.Г. Боленков
	Подготовил:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление надзора и контроля качества образования; органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования, культуры и молодёжной политики; образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по программам среднего общего образования на территории Чукотского автономного округа.

	Приложение
к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 22.03.2018 г. № 01-21/160

СПИСОК

общественных наблюдателей при проведении единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа в 2018 году
	№ п/п
	ФИО общественного наблюдателя
	Место работы общественного наблюдателя

	городской округ Анадырь

	1.
	Веселовская
Олеся Викторовна
	- Департамент социальной политики Чукотского автономного округа;

	2.
	Поскочинова
Елена Леонидовна
	- Департамент социальной политики Чукотского автономного округа;

	3.
	Ковальская
Зоя Николаевна
	- Операционный офис 3349/75/3 Хабаровского регионального филиала Открытое акционерное общество «Россельхозбанк»;

	4.
	Седова
Анна Павловна
	- Управление Федеральной службы судебных приставов городской округ Анадырь;

	5.
	Волкова
Оксана Витальевна
	- Управление Федеральной службы судебных приставов городской округ Анадырь;

	6.
	Таян
Олеся Владимировна
	- Войсковая часть №90099;

	7.
	Вечкинзов
Алексей Геннадьевич
	- Войсковая часть №90099;

	8.
	Гребцова
Надежда Николаевна
	- Чукотское региональное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия»;

	9.
	Минакова
Оксана Валерьевна
	- Чукотское региональное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия»;

	10.
	Сенаторова
Ирина Ивановна
	- Дума Чукотского автономного округа;

	11.
	Пчелинова
Елена Юрьевна
	- Дума Чукотского автономного округа;

	12.
	Петров
Павел Сергеевич
	- Муниципальное автономное учреждение культуры «Дом народного творчества городского округа Анадырь»;

	13.
	Постнова
Лилия Владимировна
	- Муниципальное автономное учреждение культуры «Дом народного творчества городского округа Анадырь»;

	14.
	Томаил
Валентина Викторовна
	- Индивидуальный предприниматель Леонов Руслан Сергеевич;

	15.
	Фефилова
 Ольга Владимировна
	- Управление государственного автодорожного надзора по Чукотскому автономному округу;

	16.
	Дьякова
Елена Борисовна
	- Управление Федерального Казначейства по Чукотскому автономному округу;

	17.
	Колпакова
Алла Викторовна
	- Открытое акционерное общество «Чукотрыбпромхоз»;

	18.
	Кириченко
Юлия Михайловна
	- Общество с ограниченной ответственностью Производственно-коммерческое предприятие «Темп»;

	19.
	Лукменева
Марина Александровна
	- Общество с ограниченной ответственностью «ЧукотХозТорг»;

	20.
	Нагаткин
Александр Александрович
	- Государственное казенное учреждение Чукотского Автономного округа «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Чукотского Автономного округа»;

	21.
	Зеркалова
Галина Евгеньевна
	- Управление Россельхознадзора по Камчатскому краю и Чукотскому автономному округу;

	22.
	Белавенцев
Марк Евгеньевич
	- Чукотское окружное отделение по организации

рыболовства Федеральное Государственное Учреждение «Севвострыбвод»;

	23.
	Ярзуткина
Анастасия Алексеевна
	- Чукотский филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Северо-Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова»;

	24.
	Сапач
Наталья Сергеевна
	- Администрация городского округа Анадырь;

	25.
	Мамулян
 Бахши Левонович
	- Администрация городского округа Анадырь;

	26.
	Бедункевич
Владимир Леонидович
	- Администрация городского округа Анадырь;

	27.
	Козлова
Елена Владимировна
	- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Сказка»                    г. Анадыря»;

	28.
	Козлова
Анастасия Андреевна
	- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Сказка»                    г. Анадыря»;

	29.
	Пономарёва
Елена Анатольевна
	- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Золотой ключик»               г. Анадыря»;

	30.
	Стебенёва
Екатерина Викторовна
	- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Золотой ключик»               г. Анадыря»;

	31.
	Ярмакова
Арина Константиновна
	- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Сказка» города Анадыря»;

	32.
	Миколюк
Оксана Александровна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Дом народного творчества городского округа Анадырь»;

	33.
	Колесникова
Олеся Николаевна
	- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Сказка» города Анадыря»;

	34.
	Балеевских
Константин Александрович
	- Управления Федеральной почтовой связи Чукотского автономного округа – филиал Федерального государственного управления почты «Почта России»;

	35.
	Широкорядов
Сергей Владимирович
	- Управления Федеральной почтовой связи Чукотского автономного округа – филиал Федерального государственного управления почты «Почта России»;

	36.
	Петрова
Екатерина Валерьевна
	Управления Федеральной почтовой связи Чукотского автономного округа – филиал ФГУП «Почта России»;

	37.
	Белавенцева
Евгения Александровна
	Студия красоты «Дива»;

	Анадырский район, поселок Угольные Копи

	38.
	Белобрагина
Валентина Николаевна
	- Общество с ограниченной ответственностью «Фармация»;

	39.
	Бойко
Лина Николаевна
	- Межрайонная Инспекция федеральной налоговой службы России №1 по Чукотскому автономному округу;

	40.
	Горникова
Альбина Владимирова
	- Анадырский районный суд;

	41.
	Засеева
Виктория Сергеевна
	- Публичное акционерное общество «Азиатско-Тихоокеанский Банк»;

	42.
	Киоссе
Людмила Андреевна
	- Клиентская служба (на правах отдела) в п.Угольные копи Управления Пенсионного Фонда России по г.Анадырь Чукотского автономного округа (межрайонного);

	43.
	Степанченко
Анастасия Сергеевна
	- Государственное предприятие Чукотского автономного округа «Чукоткоммунхоз» участок «Водоканализационное хозяйство»,  котельная №2;

	44.
	Чернышева
Виктория Ивановна
	- Войсковая часть 75715-А;

	45.
	Новичкова
Мария Михайловна
	- Анадырский районный филиал Государственного бюджетного учреждения «Чукотский окружной комплексный центр социального обслуживания населения»;

	46.
	Дулган
Татьяна Михайловна
	- Федеральное казенное предприятие «Аэропорты Чукотки»;

	Анадырский район, село Марково

	47.
	Евневич
Наталья Михайловна
	- Индивидуальный предприниматель;

	Анадырский район, село Усть-Белая

	48.
	Рентытваль
Людмила Николаевна
	- муниципальное бюджетное учреждение «Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального района Дом культуры           с. Усть-Белая;

	49.
	Морозова
Елена Владимировна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования с. Усть-Белая»;

	Анадырский район, село Канчалан

	50.
	Неб
Людмила Филипповна
	- Неработающий пенсионер;

	51.
	Аношина
Татьяна Ивановна
	- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Чукотской окружной больницы «Участковая больница села Канчалан»;

	Анадырский район, поселок Беринговский

	52.
	Мастега
Любовь Сергеевна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования посёлка Беринговский»;

	53.
	Романова
Олеся Александровна
	- Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Чукотской окружной больницы «Участковая больница                     п. Беринговский»;

	54.
	Яманова
Анна Анатольевна
	- отделение почтовой связи «Беринговский» Управления федеральной почтовой службы Чукотского автономного округа – филиал Федерального государственного управления почты «Почта России»;

	Билибинский район, город Билибино

	55.
	Тимофеенко
Алла Сергеевна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотека Билибинского муниципального района»;

	56.
	Попова
Екатерина Алексеевна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотека Билибинского муниципального района»;

	57.
	Репина
Оксана Владимировна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Билибинский районный краеведческий музей имени Г.С. Глазырина»;

	58.
	Иваницкая
Виктория Витальевна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Билибинский районный краеведческий музей имени Г.С. Глазырина»;

	59.
	Очаныков
Сергей Утнасунович
	- муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Билибинская детско-юношеская спортивная школа»;

	60.
	Куприй
Дмитрий Александрович
	- муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Билибинская детско-юношеская спортивная школа»;

	61.
	Поминова
Татьяна Викторовна
	- муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»;

	62.
	Буханова
Ирина Анатольевна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования с. Кепервеем» Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа;

	63.
	Татаринова
Нина Афанасьевна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования           с. Кепервеем» Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа;

	городской округ Эгвекинот

	64.
	Ершова
Людмила Анатольевна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Краеведческий музей городского округа Эгвекинот»;

	65.
	Софьяник
Антонина Константиновна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Краеведческий музей городского округа Эгвекинот»;

	66.
	Семенова Валентина Николаевна
	- Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот»;

	67.
	Сидорова
Ольга Михайловна
	- Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот»;

	68.
	Проскурина
Светлана Борисовна
	- Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум поселка Эгвекинот»;

	городской округ Эгвекинот, село Амгуэма

	69.
	Букреева
Ася Юрьевна
	- муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга и народного творчества городского округа Эгвекинот» отдел культурно-просветительской и досуговой деятельности с. Амгуэма;

	70.
	Сахабутдинова
Раиса Ренатовна
	- муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств городского округа Эгвекинот» отделение с. Амгуэма;

	городской округ Эгвекинот, село Рыркайпий

	71.
	Коновалова
Зинаида Петровна
	- пенсионер;

	72.
	Репях
Любовь Ивановна
	- временно не работает;

	Провиденский городской округ

	73.
	Крутько
Юрий Александрович
	- государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский северо-восточный техникум посёлка Провидения»;

	74.
	Сашенькина
Евгения Дмитриевна
	- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Кораблик» п. Провидения»;

	75.
	Тынатгыргина
Майя Владимировна
	- муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Школа – интернат среднего общего образования п. Провидения»;

	76.
	Тымлитагина
Вероника Павловна
	- Государственное бюджетное учреждение «Чукотский окружной комплексный центр социального обслуживания населения»;

	город округ Певек

	77.
	Вергейчик
Наталья Анатольевна
	- отдел правовой и кадровой работы Управления административно-правовой и кадровой работы Администрации городского округа Певек;

	78.
	Волокитина
Ольга Владимировна
	- Певекский лотмейстерско-гидрографический отряд;

	79.
	Вуквукай
Наталья Борисовна
	- отдел информационно-аналитической работы и мониторинга управления делами Администрации городского округа Певек;

	80.
	Пашкевич
Людмила Александровна
	- Единая дежурно-диспетчерская служба Администрации городского округа Певек;

	81.
	Петрова
Оксана Александровна
	- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Золотой ключик» г. Певек»;

	82.
	Ранав
Игорь Александрович
	- Общество с ограниченной ответственностью «Унпэнер»;

	83.
	Семеняка
Светлана Владимировна
	- отдел правовой и кадровой работы Управления административно-правовой и кадровой работы Администрации городского округа Певек;

	84.
	Сиротюк
Инна Владимировна
	- Пенсионерка;

	85.
	Турчинская
Людмила Ивановна
	- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей Детская юношеская спортивная школа г. Певек;

	город округ Певек, село Рыткучи

	86.
	Вуквукай
Олеся Сергеевна
	- муниципальное предприятие сельхозтоваропроизводителей «Чаунское»;

	87.
	Коврижных
Надежда Борисовна
	- муниципальное предприятие «Чаунское районное коммунальное хозяйство»;

	88.
	Ненекей
Павел Александрович
	- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ручеек» с. Рыткучи»;

	89.
	Тыненкеу
Татьяна Сергеевна
	- муниципальное предприятие «Чаунское районное коммунальное хозяйство»;

	90.
	Вуквукай
Олеся Сергеевна
	- муниципальное предприятие сельхозтоваропроизводителей «Чаунское»;

	Чукотский район, село Лаврентия

	91.
	Мудрицкая

Светлана Игоревна
	- Чукотский районный филиал государственное бюджетное учреждение «Чукотский окружной комплексный центр социального обслуживания населения»;

	92.
	Копылова

Елена Олеговна
	- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств села Лаврентия»;

	93.
	Харитонова

Юлия Анатольевна
	- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры Чукотский муниципальный район» отдел по музейной работе села Лаврентия;

	94.
	Эйнеучейвуна

Олеся Владимировна
	- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры Чукотский муниципальный район» отдел по музейной работе села Лаврентия;

	95.
	Куланова

Татьяна Игоревна
	- Государственное казенное учреждение Чукотского автономного округа «Межрайонный центр занятости населения» отдел в Чукотском районе;

	96.
	Найминов

Санал Тимофеевич
	- Федеральная служба судебных приставов в Чукотском районе;

	Чукотский район, село Лорино

	97.
	Котгиргина
Ольга Владимировна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа села Лорино»;

	98.
	Алек
Венера  Алексеевна
	- неработающий пенсионер;

	Чукотский район, село Уэлен

	99.
	Демидович
Валентина Сергеевна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования села Уэлен»;

	100.
	Малицкая
Елена Леонидовна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования села Уэлен»;

	101.
	Скибина
Елена Николаевна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования села Уэлен»;

	102.
	Демидович
Валентина Сергеевна
	- муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования села Уэлен».